[image: image1.jpg]—~\ =

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕТОГОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

           РЕШЕНИЕ
 16 апреля  2013 года    №  20
О внесении изменений и дополнений

в Положение о порядке организации

собраний, конференций граждан

 муниципального образования

«Светогорское городское поселение»

       На основании статей 29, 30 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 16 Устава   муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение  о порядке организации проведения собраний, конференций граждан в муниципальном образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (далее –Положение о собрании) , утвержденное решением  совета депутатов  муниципального образования «Светогорское городское поселение» от 17.04.2012 года № 16, следующие изменения и дополнения:
1.1  пункт 1 подпункт 1.3. изложить в следующей редакции:

 «В собрании имеют право принимать участие жители, постоянно или преимущественно проживающие на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, достигшие 18 летнего возраста».
1.2. пункт 1 подпункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«Собрание проводится на части территории муниципального образования  «Светогорское городское поселение» с численностью жителей не более 500 человек, в иных случаях проводится конференция граждан (собрание делегатов).»

1.3. пункт 3 подпункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«Собрание считается правомочным, если в нем принимает участие не менее 25 процентов жителей, приглашенных для участия в собрании.»

1.4. пункт 3 подпункт 3.8. изложить в следующей редакции:
«Итоги собрания подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в течении десяти дней со дня проведения собрания.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вуокса»

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя совета депутатов Генералову Р.А.

Глава муниципального образования

«Светогорское городское поселение»                             Д.Н. Середенин

Разостлано: в дело, Администрация МО, газета «Вуокса», прокуратура, МНПА, сайт